
 
.........................................                                             ....................................                

imię i nazwisko przedsiębiorcy 
 albo nazwa osoby prawnej 
     
.............................................    
adres zamieszkania przedsiębiorcy 
albo siedziba osoby prawnej                     
          
NIP ........................................ 

 

tel. ….........................................      

          Urząd  Miasta Kowal 
          ul. Piwna 24 
          87-820 Kowal 

 
Oś w i a d c z e n i e 

o wartości sprzedaży napojów alkoholowych za rok 2023 
 
w punkcie sprzedaży napojów alkoholowych ................................................... 

.....................................................................................................w Kowalu 
/ dokładny adres punktu / 

 
Na podstawie art. 11¹ ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2018 poz. 2137 z późn.zm) zw. dalej ustawą, 
o ś w i a d c z a m (y), że w roku 2023 wartość sprzedaży brutto  napojów alkoholowych: 
 wynosiła: 
 

Lp. rodzaj sprzedawanych napojów 
alkoholowych 

wartość brutto 
sprzedawanych 
napojów alkoholowych 

słownie złotych 
wartość brutto 

1 napoje o zawartości 
do 4,5% alkoholu oraz piwo 
- na podstawie zezwolenia: 
Nr ….......………………………… 

ważne do …....................... 

 
 
   ……………zł,…….gr 

 
   ……………………………… 

   ……………………………… 

   ……………………………… 

2 napoje o zawartości powyżej 
4,5% do 18% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) 
- na podstawie zezwolenia: 
Nr  ………………………… 
ważne do....................... 

 
 
    ……………zł,…….gr 

 
   ……………………………… 

   ……………………………… 

   ……………………………… 

   ……………………………… 

3 napoje o zawartości powyżej 
18% alkoholu 
- na podstawie zezwolenia 
Nr………………………… 
ważne do.......................... 

 
 
  ……………zł,…….gr 

 
  ……………………………… 

  ……………………………… 

  ……………………………………… 

 



Powyższe dane zostały złożone zgodnie ze stanem faktycznym na podstawie prawidłowo i 
rzetelnie prowadzonej ewidencji księgowej ze świadomością konsekwencji prawnych za 
podanie  niezgodnych z prawdą danych. 
 

W celu udokumentowania danych zawartych w niniejszym oświadczeniu proszę 
dołączyć niefiskalny raport sprzedanych towarów w roku 2023 dotyczący napojów 
alkoholowych. 
 
Przyjmuję do wiadomości fakt, że podanie fałszywych danych w oświadczeniu skutkuje 
cofnięciem  zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 18 ust. 10 pkt 5 ww. 
ustawy. 
 
 
 
 
               
                         ........................................................................................ 

               czytelny podpis/y/ przedsiębiorcy/ów/ lub pełnomocnika 
 

Pouczenie 
 
1.  Oświadczenie powinno być złożone do dnia 31 stycznia 2024 roku wraz z dowodem wniesienia 

opłaty. 
2.  W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej na podstawie umowy spółki cywilnej - podpisy 

wszystkich wspólników. 
3.  Zgodnie z art. 21 pkt 8 ww. ustawy  wartość sprzedaży jest to kwota należna sprzedawcy za sprzedane 

napoje alkoholowe, z uwzględnieniem podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego. 
4.  Opłaty można dokonać w Kasie Urzędu Miasta Kowal (w godzinach 8:00 -13:00) lub na konto: 
BS KOWAL 74 9557 0006 0019 8000 2000 0002 
 
 

Wyciąg  z ustawy z  dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                              
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151): 

 
 Art. 111 
1. W celu pozyskania dodatkowych środków na finansowanie zadań określonych w  art. 41 ust. 1 gminy pobierają opłatę za korzystanie z 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o których mowa  w art. 18. 
2. Opłatę o której mowa w ust. 1, wnosi się na rachunek gminy, przed wydaniem zezwolenia, w wysokości: 
1) 525 zł na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu  oraz piwa, 
2) 525 zł na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
3) 2.100 zł na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu. 
3. Opłata, o której mowa w ust. 2, dotyczy przedsiębiorców rozpoczynających działalność gospodarczą w tym zakresie. 
4. Przedsiębiorcy, prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w roku poprzednim,  są obowiązani do złożenia, do dnia 31 stycznia, pisemnego 
oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim. 
5. Opłatę, o której mowa w ust. 1, przedsiębiorca prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży, w którym roczna wartość 
sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim przekroczyła: 
1)  37.500 zł dla napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa                                       
    – wnosi  w wysokości 1,4% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim, 
2) 37.500 zł dla napojów alkoholowych zawartości od 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa),  - wnosi w wysokości 1,4% ogólnej wartości 
sprzedaży tych napojów w roku poprzednim, 
3) 77.000 zł dla napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu 
    – wnosi w wysokości 2,7% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim. 
6. Przedsiębiorcy, których roczna wartość sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych nie przekroczyła wartości, o których 
mowa w ust. 5, wnoszą opłatę    w wysokości określonej w ust. 2. 
7. Opłata, o której mowa w ust. 1, wnoszona jest na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem w trzech równych 
ratach w terminach  do 31 stycznia, 31 maja i 30 września danego roku kalendarzowego. 
8. W roku nabycia zezwolenia lub utraty jego ważności, opłaty, o których mowa  w ust. 1-5, dokonuje się w wysokości proporcjonalnej do 
okresu ważności zezwolenia. 
9. Wartość sprzedaży należy obliczać oddzielnie dla każdego rodzaju napojów alkoholowych.     
 
 
Niedopełnienie obowiązku złożenia oświadczenia i/lub dokonania opłaty, o których mowa  w art. 11’, spowoduje wygaśnięcie zezwolenia, 
jeżeli przedsiębiorca w terminie 30 dni od dnia upływu terminu określonego w art. 11’ nie złoży oświadczenia z jednoczesnym 
dokonaniem opłaty dodatkowej w wysokości 30% opłaty podstawowej oraz nie wniesie raty lub całości opłaty  powiększonej o 30 % tej 
opłaty. 


